
ОПШТИНА МЕДВЕЂА         
Одељење за општу управу 
Одсек за јавне службе 
 
Број: 560-______/2016-18 
 
Датум: ____________________ 
 
KOMUNA  E  MEDVEGJËS  
Departamenti për  adminstratën e  përgjithëshme 
Seksioni  për  shërbimet  publike  
Numëri : 560-______/2016-18 
Data :___________________ 
 

З А Х Т Е В 
ЗА СТИЦАЊЕ СТАТУСА УГРОЖЕНОГ КУПЦА 

K Ë  R K E S A   
PËR  ARRITJEN  E  STATUSIT  TË  BLERËSIT  TË  RREZIKUAR  

 
 На основу члана 5. Уредбе о енергетски угроженом купцу''Сл.гласник РС” број 
113/15) подносим захтев за стицање статуса енергетски угроженог купца 
  
 Në  bazë  të  nenit 5. Rregullorja  për  blerësin e  energjisë  elektirke  të  rrezikuar “ 
Gz zyrtare RS” numër 113/15) paraqesë  kërkesën  për  arritjen  e  statusit  për  blerësin e  
energjisë  elektrike  të  rrezikuar    
 
        ПОДНОСИЛАЦ ЗАХТЕВА 

                                                                                          PARAQITËSI I KËRKESËS  
 
                         ___________________________ 
         (потпис)  

         (nënshkrimi ) 
 
               ___________________________ 
                (презиме, име родитеља и име) 

          (mbiemëri, emëri  i  prindërit dhe  emëri ) 
 
                                                                                            ____________________________ 
                        (број личне карте) 

                                     ( numëri  i  letërnjoftimit) 
               ____________________________ 
                     (ЈМБГ)    
            (NPI) 
 
               ____________________________ 
                                 ЕД број 
         ED numëri  
              _____________________________ 
                    (адреса) 
         ( adresa ) 



 
Прилог: 

1. Доказ о броју чланова домаћинства са именима и презименима и ЈМБГ и 
пребивалиштем на истој адреси (фотокопија личне карте,извод из матичне књиге 
рођених и венчаних, увеење о пребивалишту, пријава пребивалишта ,оверена 
изјава два сведока и др.) 

2. Доказ о укупним месечним примањима и приходима чланова домаћинства(чек 
од пензије,уверење надлежног органа ) 

3. Доказ службе за катастар непокретности из места пребивалишта и места рођења 
о поседовању непокретности и приходима од непокретности 

4. Уверење управе јавних прихода из места пребивалишта и из места рођења 
5. Последњи рачун за електричну енергију на адреси становања 
6.  

Напомена: Докази се прибављају за месец који претходи месецу подношења 
захтева. 

 
 
 
Përmabjtaja: 

1.  Dëshmija  për  numërin  e  antarëve  me  emra  dhe  mbiemëra  dhe NPI  dhe    
vendëbanimi me  të  njejtën  adresë (  kopja  e  letërnjoftimit,  çertifikata   nga  libëri  
amë  i  të  lindurve  dhe kunorëzimit,  çertifikata e   vendabimit, regjistrimi  i  
vendëbanimit ,  deklarata   e  dy  dëshmitarëve  e  vërtetuar  dhe  tj.) 

2. Dëshmija për  të  ardhaurat  gjithësej mujore dhe të ardhurat  e  antarëve të  familjes ( 
çeku  e  pensionit nga  organi  kompetent) 

3. Dëshmija  nga  shërbimi  i  katastrit  të  palëvizëshmërive nga   venbanimi  dhe  vendit 
të  lindjes për posedimin e  palëvizëshmërive dhe të  ardhurave  nga  palëvizëshmëritë 

4. Çertifikata e  adminstratës   dhe  të  ardhuarave  publike  nga  vendbanimi  dhe  nga  
vendi  i lindjes  

5. Faktura  e  fundit për  energjinë  elektrike në  adresën  e  banimit 
 Vërejtje : Dëshmit mbledhen për  muajin që  paraprinë  për  muajin  e  paraqitjes  të  
kërkesës. 


